a título de tarifa pelo serviço de administração da sistemática de controle e repasse dos depósitos
judiciais, no prazo e condições estabelecidos nos CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO do Termo de
Referência. O valor total estimado do presente contrato é de R$ 59.648.397,00 (cinquenta e nove
milhões, seiscentos e quarenta e oito mil, trezentos e noventa e sete reais).

 

 

PARÁGRAFO PRIMEIRO. A remuneração devida ao BANCO será calculada mensalmente a partir dos saldos
dos depósitos judiciais, na forma da lei, no último dia útil do período de cálculo da remuneração, em
reais, multiplicado pela taxa de remuneração prevista no caput desta CLÁUSULA, expressa na forma

[...]

até 30 dias, admitida a prorrogação motivada por igual período.

 

CLÁUSULA QUINTA - FONTE DE RECURSOS

A despesa correrá por conta da seguinte dotação orçamentária: 2025 17 04 28 846 0100 7.104 03, Fonte
de Recursos: 15010100, conforme Nota de Empenho nº 00037, emitida em 25/08/2025, no valor de R$
5.435.103,04 (cinco milhões, quatrocentos e trinta e cinco mil cento e três reais e quatro centavos) . Nos
exercícios seguintes, em dotação apropriada, se for o caso.

PARÁGRAFO ÚNICO. As despesas a serem executadas nos exercícios seguintes, serão supridas em
orçamentos de exercícios futuros, de acordo com notas de empenho a serem emitidas e entregues ao